

„Pajūrio naujienų“ kalėdinis priedas

9p.

Gruodžio 6 d., 2024

Ramiai, be streso ir maisto gaminimo rūpesčių didžiausias metų šventes kviečia švęsti kavinė ARKA, kuri Jums pagamins:

- *12-os tradicinių pasninko patiekalų Kūčių vakarienę;
- *kalėdinius pusryčius;
- *šventinę naujametinę vakarienę.

Paruoštas maistas skirtas išsinešti, gausesnį užsakymą kavinė pristatys Jums į vietą.

Kavinė „Arka“ įsikūrusi Vilniaus g. 6, Šv. Antano rūmuose, įėjimas iš gatvės pusės.

Užsakymai priimami ir išsamesnė informacija teikiama tel.: 8 602 76931, 8 673 88588.

Kretingos sporto centro dovanų kuponas – dovana, kuri nustebins!

➤ Ieškote išskirtinės dovanos, kuri sukurtų džiugią atmosferą ir suteiktų nepamirštamų akimirkų? Padovanokite Kretingos sporto centro dovanų kuponą!

Tai ne tik dovana, bet ir kvietimas atsipalaiduoti, pasilepinti ir mėgautis vandens bei pirties malonumais. Leiskite artimiesiems patirti tikrą atgaivą mūsų modernioje vandens ir pirties erdvėje. Dovanokite sveikatą, energiją ir gerą nuotaiką!

Vandens ir pirties erdvėje įrengti trys baseinai: pagrindinis 4 takelių 145–185 cm gylio baseinas su sukūrinėmis-masažinėmis srovėmis žemiausioje jo vietoje, taip pat 6x4 m dy-

džio baseinas vaikams ir sukūrinė vonia, kurioje telpa 12 asmenų. Vandens ir pirties erdvėje taip pat įrengta sauna ir garinė pirtis.

Sporto entuziastai kviečiami sportuoti pagrindiniame baseine ir išbandyti grupines vandens treniruotes. Po pirties – į sukūrinę vonią. Masažuojantys vandens burbuliukai ir srovės atpalaiduos visą kūną. Tai malonus užsiėmimas plūduriuoti sukūrinėje vonioje ir stebėti, kaip kitame baseine žaidžia vaikai.

Dovana, kuri tinka visiems! Nesvarbu, ar Jūsų artimieji mėgsta aktyviai leisti laiką, ar atsipalaiduoti – mūsų dovanų

kuponas yra universalus sprendimas. Pasirinkite sumą arba konkrečią paslaugą, kuri patiks būtent jiems.

Dovanų kuponas galioja 3 mėn. nuo įsigijimo datos.

Norite sužinoti daugiau? Mes pasirūpinsime, kad visa reikalinga informacija būtų Jūsų rankose. Susisieki su mumis Jums patogiu būdu:

- Paskambinkite: +370 669 11879
- Parašykite: info@kretingasc.lt
- Apsilankykite mūsų svetainėje: www.kretingasc.lt



RADŽI



KRETINGOS
KULTŪROS CENTRAS

DAR
NETURIM
ticket
market.lt

STILIUS SKONIS

PRIEŠKALĖDINĖ MUGĖ



MADOS IR GURMANIŠKŲ SKONIŲ MUGĖ!

Atraskite šventinę dvasią mugėje „Stilius ir Skonis“! Gruodžio 14 d., nuo 10 iki 16 val., Kretingos sporto centras taps vieta, kur rasite stilingus drabužius, elegantiškas rankines, rankų darbo juvelyrinką ir gurmaniškus skonius. Pasinerkite į šventinę nuotaiką ir nustebinkite artimuosius ypatingomis dovanomis!



Kalėdinių dovanų idėjų TOP 7



Nr. 1. Dovanokite laisvę rinktis!

Dovanų kuponai – tai neribota laisvė rinktis! Iteikite artimiesiems dovanų kuponą norimai sumai, už kurią jie galės išsirinkti tai, ko širdis pageidauja – baseinus ir pirtis, SPA ritualą ar masažą, romantišką vakarienę ar gydomąją programą. Viskas telpa šiame viename dovanų kupone.

Dovanų kuponai galioja net metus laiko. Panaudoti galima visoms „Atostogų parke“, medicinos centre „Natura Termo SPA“ ir restorane „Parko virtuvėlė“ teikiamoms paslaugoms.

Nr. 2. Dešimt dovanų kuponų perkate – 1 kuponą gaunate dovanų

Pirkite dešimt 50 Eur ir didesnės vertės dovanų kuponų ir vie-

nę tokios pačios vertės kuponą gaukite DOVANŲ! Pasiūlymas galioja ir įmonėms – tai puiki proga atsidėkoti visus metus šauniai dirbusiam kolektyvui.

Norite pasinaudoti paslaugomis? Susisiekiite: info@atostogu-parkas.lt, +370 698 37777.

Nr. 3. Apgyvendinimo pasiūlymai

Draugystės ir nuoširdaus bendravimo nenusipirksite už jokių pinigų. Neleiskite rutinai, darbams ir pašėlusiam gyvenimo tempui atšaldyti Jūsų santykių. Suburkite draugus ar šeimą smagiame pasibuvime drauge. Juk geriausia dovana – tai įspūdziai, kuriais gera dalintis!

„Atostogų parke“ galite apstoti miško apsuptyje įsikūrusiose ekologiškose rąstinėse vilose arba atnaujintuose viešbučiuose



kambariuose. Jau turime ir šeimoms bei darbuotojams pritaikytus liukso klasės apartamentus!

Nr. 4. Tinka ir mažiems, ir dideliems: smagus poilsis ir pramogos šiltuose baseinuose ir pirtyse

Jeigu ieškote neįpareigojančios ir visiems patikslančios dovanos – apsilankymo Vandens ir pirčių erdvėje dovanų kuponas – pati tinkamiausia dovana. Mažieji krykštaus vandens burbuluose, o ir suaugusieji ras įvairių malonumų: atsipalaidavimą hidromasažiniame baseine, treniruotės vandenyje, didelį plaukimo baseiną, pasimėgavimą unikaliomis kvepiančiomis pirtimis ir jose vykstančiomis žemaitiškomis pirties programomis.

Nr. 5. Linkėdami sveikatos dovanokite sveikatinimo programą

Sveikata – didžiausias turtas. O mes kiekvienas norime, kad mūsų artimieji būtų sveikesni, todėl visada jiems linkime sveikatos. Sveikatinimo programos – tai trumpos atostogos, per kurias sveikata stiprėja, o mintys šviesėja. Leiskite artimajam pabėgti nuo kasdienybės rūpesčių, mėgautis procedūromis, poilsu Vandens ir pirčių erdvėje, o svarbiausia – būti sveikesniu!

Nr. 6. Nustebinkite mylimą moterį dovanodami prabangų SPA ritualą

Ne paslaptis, kad moterys mėgsta būti lepinamos... Leiskite savo mylimai moteriai pasijusti deive padovanodami jai išskirtinį SPA ritualą. Mūsų medicinos centre „Natura Termo

SPA“ galėsite išrinkti SPA ritualą iš itin gausaus pasirinkimo.

Nr. 7. Masažu palepinkite mylimą vyrą

Sunkiai dirbantys ir daug įtampos patiriantys vyrai retai kada prisipažįsta, kokią našta iš tiesų neša ant pečių. Profesionalus pečių juostos, nugaros ar net viso kūno masažas leis jų kūnui ir protui pailsėti. Su šia dovana parodysite, kad suprantate savo mylimą vyrą be žodžių.

„Atostogų parko“ informacija



ATOSTOGŲ PARKAS





Valstybinių miškų urėdijos organizuojama nemokamų
eglės šakų dalinimo akcija
„Parsinešk Kalėdas į savo namus“
vyks 2024 m. gruodžio 18 d. nuo 12 val.

Klaipėdoje, Teatro aikštėje
Kretingoje, Rotušės aikštėje
Skuode, Miesto aikštėje prie centrinės eglės
Gargžduose, Gargždų savivaldybės aikštėje
Šventojoje, Šventosios miesto aikštėje
Palangoje, Centrinėje aikštėje

 Valstybinių
miškų
urėdija

Splius 

*Internetas
ar televizija
tik 1 Eur/mėn.**



www.splius.lt, tel. 19955

* Pasiūlymas galioja naujiems klientams, užsisakiusiems interneto ar išmaniosios televizijos paslaugą. Pirmuosius 3 mėnesius taikoma 1 Eur/mėn. kaina interneto ir televizijos planui. Sutartis sudaroma 24 mėnesiams.



Darbėnuose, po vienu stogu, kviečia pramogauti, apsipirkti, paviešėti

Irena ŠEŠKEVIČIENĖ

► Darbėnų miestelio Vaineikių gatvė kupina judesio: tautodailininkai verslininkai Daiva ir Arūnas Dudėnai savo sodyboje po vienu stogu įrengė keturias erdves, kuriose vyksta skirtingos veiklos – priegose atidaryta tekstilės gaminių krautuvėlė, įkurtas amatų centras ir tekstilės muziejus, užkasti ar paskanauti lietuviškų patiekalų lankytojai kviečiami į jaukią jų šeimos kavinę „Spilgutė“.



► Amatų centre ir muziejuje svečius pasitinka Daiva Dudėnienė ir jos dukra Beatričė.

ta. O mes, pajutę jų tikrąją vėrtę, matydami, kaip austus rankšluosčius, lovatieses, juostas vertina po turgų jų ieškantys turistai iš užsienio, ėmėme ir patys juos rinkti. Kaupėsi ir žinios, pradėjome rengti ekskursijas po muziejų, taip pat – ir tradicinių amatų – tekstilės pažinimo, vilnos vėlimo, muilo gamybos – edukacijas“, – muziejaus eksponatų ir amatų centro pradžią prisiminė D. Dudėnienė. Jos šeima už tautodailės puoselėjimą šiemet buvo apdovano-ta Kretingos rajono savivaldybės Kultūros ir meno premija.

Verslininkė pasidžiaugė, kad jiedviem su vyru šia, kultūros

puoselėjimo, veikla pavyko sudominti ir renginių organizavimą studijuojančią dukterį Beatričę – jos įgytos mokslo žinios itin praverčia plėtojant verslą. Beatričė talkina amatų centre, vyriausioji dukra Ernesta atsakinga už kavinės „Spilgutė“ veiklą.

Iš pradžių 24 vietų kavinė veikė to paties gyvenamojo namo patalpose, tačiau, gausėjant „Spilgutę“ pamėgusių darbėniškių ir svečių, ji buvo praplėsta į kiemo pusę – priestate sutelpta dar 40 lankytojų. Garbingoje kavinės vietoje kabo trys veliaivos: dvi – Lietuvos trispalvė ir istorinė su vyčiu – iš LR Seimo, dova-



► Kavinės „Spilgutė“ erdves taip pat puošia šeiminių sukauptų porceliano dirbinių ir kitos kolekcijos.

Ritos Nagienės nuotr.

notos buvusio Seimo nario Antano Vinkaus, trečioji – Kretingos miesto su Marijos atvaizdu – dovanota Kretingos rajono mero Antano Kalniaus. Dar vieną ypatingą – Darbėnų miestelio – vėliavą padovanojo Darbėnų seniūnas Alvydas Poškys kaip padėką Dudėnų šeimai už miestelio viršumų namų.

Amatų centre įrengta atskira pokylių salė, kurioje telpa iki 30 asmenų, atvykstančių ne tik į edukacijas, bet ir įvairiomis progomis – į gimtadienius, šeimos šventes, pasisėdėjimus. „Žmonės nori kuo išradingiau švęsti, tad

pasilome jiems vaises išvien su edukacija, apžiūrint ir mūsų kolekcijas“, – teigė Daiva ir Beatričė.

Prie įėjimo į sodybą lankytojai gali užsukti ir į tekstilės krautuvėlę, kurioje šeiminkai pakaitomis priima pirkėjus, panorusius įsigyti natūralios medvilnės ar vilnos patalynės, pirties ar kitokių tekstilės gaminių. „Patys siuvame pagal pirkėjų pageidavimą, mūsų produkciją žmonės pamėgę, ji iškeliauja po pasaulį: išsiveža vasarą iš užsienio sugrįžę darbėniškiai, perka apsilankę svečiai iš Anglijos, Ispanijos, Vokietijos, Prancūzijos, JAV, netgi – Japonijos“, – džiaugėsi D. Dudėnienė.

Kretingiškis baldininkas Tomas: „Mus visi žino pagal mano pavardę – Pociaus baldai“

► Baldų gamintojai neretai pasirenka įmantrius, viliojančius žmonės pavadinimus, tačiau ne Tomas Pocius, žinomas mūsų krašto baldininkas, kurio baldų gamybos cechas jau beveik 18 metų sėkmingai veikia Tūbau-siuose Kretingos rajone.

„Mus visi žino pagal mano pavardę – Pociaus baldai. Atvirai pasakius, iki šiol klovėmės tik žodžiu iš vieno lūpų į kitas apie mus – tokia reklama neabejotinai geriausiai veikia“, – sakė T. Pocius.

Paklaustas, kokia yra jo verslo sėkmės formulė, T. Pocius nė akimirka nesuabejoja prieš atsakydamas: „Išsilkausymas į kiekvieno kliento poreikius, kokybė ir tinkama garantinė priežiūra. Savo žmonėms sakau: „Gaminkime kaip sau.“

„Lankstumas, gebėjimas prisitaikyti prie kiekvieno pirkėjo pageidavimo – taip pat mūsų išskirtinis bruožas“, – papildė baldų dizainerė Evelina, kuri T. Pociaus įmonėje dirba jau 10 metų.

Per beveik du dešimtmečius Tomas matė ir šilto, ir šalto – vos pradėjus verslą, teko išgyventi pasaulinę 2008-ųjų metų krizę, matyti sėkmingą verslo plėtrą užsienyje – ypač Norvegijoje ir Švedijoje.

„Tačiau mūsų pagrindinė veikla čia – pajūry. Apie 40 procentų visų baldų pagaminame kretingiškiams,



panašiai – palangiškiams, o likę 20 procentų tenka Klaipėdos užsakovams“, – sakė verslininkas.

T. Pociaus individuali įmonė gamina įvairiausių baldus daugiausiai individualiems užsakovams. „Kas reikalinga butui, virtuvei, sodui, garažui, pirčiai. Baldininkų žodžiais tariant, gaminame kiektuosius baldus, minkštųjų – ne“, – paaiškino.

Medieną baldų gamybai verslininkas daugiausiai įsigyja iš tieki-jų, kurie medieną atsiveža iš Ukrainos, o penktadaliui gamybos naudoja lietuvišką uosį.

Įmonė, kurioje dirba 10 darbuotojų, siūlo paslaugų spektrą nuo A iki Z – nuo suprojektavimo iki baldų sudėjimo ir garantinės priežiūros.



Kaip ir kitur, taip ir baldų gamybos sektoriuje, vos ne kiekvienais metais jaučiamos naujos tendencijos.

„Dabar atėjusi „dizainerinių“ projektų mada. Žmonės kviečia dizainerį ar dizainerę, kad specialistas viską įvertintų ir sudėliotų, o mes, baldininkai, projektą popieriuje paverčiame į svajonių baldus“, – sakė T. Pocius.

„Projektai darosi sudėtingesni, tačiau unikalnesni ir įdomesni“, – sakė Evelina.

T. Pocius siekia, kad jo baldai būtų pagaminti iš tvirtų ir saugių medžiagų. Jau tampa įprasta, kad tiekėjai patys atvyksta susirinkti atliekų po gamybos ir jas utilizuoja ar perdirba.

T. Pocius pasidžiaugė, kad jo

ko svarbiausias patarimas, renkantis baldų gamintoją?

„Pagal rekomendacijas! – neabejojo T. Pocius. – Per tiek metų nesu sutikęs nė vieno žmogaus, kuris būtų nusivylęs mūsų darbu.“ „Būtinai dėmesį atkreipčiau ir į baldų gamintojo patirtį. Ilgametė patirtis imponuoja žmonėms. Kai tiek metų dirbame, dauguma klientų jau žino, kur mūsų ieškoti – Tubausiuose“, – sakė Evelina.

Kai kurie užsakovai, jau sykį paprašę pagaminti baldus T. Pociaus įmonėje, sugrįžta pas žinomą baldininką po 15 ar net daugiau metų. „Dažnai žmonės, gavę naujus baldus, juokaudami sako, kad jie tarnaus iki jų gyvenimo galo. Tačiau jam neatėjus, įsigijus naują būstą ar jį atnaujinant, atsiranda ir poreikis naujiems baldams“, – pastebėjo verslininkas, akcentuodamas, kad geriausias komplimentas jam ir jo komandai – patikinimas, kad jo įmonę klientas rekomenduos ir savo bičiuliams ar kolegoms darbe.

POCIAUS BALDAI

PB

+37067197633

www.pociausbaldai.lt

PociausBaldai@gmail.com

T. Pocius "Baldai".
Furniture Production



Kretingoje steigia simulatorių akademiją ir lenktyninių automobilių techninę bazę



► Lenktynininkų komanda Kaune, Kačerginės trasoje, 2024-ųjų rugsėjį: (iš kairės) Paulius Jurevičius, Mindaugas Eidukas, Nobertas Pranis, Mindaugas Baublys, Tomas Baranauskas ir Egidijus Gelūnas.

Audronė PUIŠIENĖ

► „Galima sakyti, kad įgyvendinau savo vaikystės svajonę“, – prisipažino palangiškis Mindaugas Eidukas, viešosios įstaigos „Rinkis greičiausia“ RACING TEAM steigėjas ir Kretingoje įkūręs naują automobilių lenktynių komandą. Šiuo metu Klaipėdos ir Palangos gatvėse Kretingoje steigiamoji pirmoji simulatorių akademija ir automobilių techninė materialinė bazė taps nauju traukos objektu tiems, kuriems smalsu įgyti naujų įgūdžių ir pasinerti į lenktynių atmosferą.



► Tomas Baranauskas (priekyje) per Aurum 1006 km lenktynėse 2023 m. vasarą

ruotis profesionaliems sportininkams, bet ir jaunimo užimtumą, ypač – patiriančio socialinę atskirtį. „Jaunimą reikia užimti, suteikti jam galimybę atverti savo gebėjimus. O mes pasirenkame ieškoti talentų, kurie galbūt po keletrių metų garsins Kretingą ir Lietuvą tarptautinėse trasose“, – kalbėjo idėjos sumanytojai, teigdami, kad simulatoriai į Kretingą turėtų būti pristatyti šiomis dienomis – simulatorių akademija bus įkurta Klaipėdos g. Nr. 78.

Ko gi reikia, kad jaunuoliai, vaikai ar apskritai ekstremalaus sporto mėgėjai išdrįstų atsisėsti į

visada bus lengviau sėsti į automobilį, kartingą, jis galbūt susidomėtų ir automobilių lenktynėmis.“

Jam pritarė M. Eidukas teigė, kad jie, kaip viešoji įstaiga, pasirenkė būti socialiai atsakingi prieš tuos, kurie turi mažiau galimybių – tarkim, nelanko būrelių, yra remtinai, iš nepasiturinčių šeimų ir panašiai. „Save pristatysime ir mokyklose, pagal poreikį ir susidomėjimą rengsime įvairias edukacijas, kas taip pat turėtų vaikams, jaunuolius sudominti mūsų veikla. O gal tuo mes paskatinsime ir pagalvoti apie sa-

„Tikimės, kad ir Kretingoje surasime naujų rėmėjų, kurie norės prisidėti prie mūsų tikslų ir iš arčiau susipažinti su nuostabiu automobilių lenktynių sportu“, – vylėsi Mindaugas Eidukas.

simulatorius kėdę?

„Šiam sportui amžius – ne riba. Svarbu jau mokėti sėdėti ir turėti jėgos pasukti vairą, – pasiuo juokavo T. Baranauskas. – O jei rimtai, tai vaikas nuo 6–7-erių metų jau gali sėsti į simulatoriaus kėdę ir važiuoti. Vaikui ar jaunuoliui išbandžius simulatorių, įgijus tam tikrų įgūdžių, jam

vo ateitį, pasirinkti sau patinkančią užsiėmimą“, – pasvarstė M. Eidukas.

Mokyti naujų dalykų pasitelkus simulatorius yra pakankamai patogiu, nes nesama sezoniskumo – sninga ar lyja, slidu neslidu, o vairuoti galima. Juolab kad šiuo įrenginiu nepadarysi avarijos ir nepatirsi sužalojimų.



► Mindaugas Eidukas su sūnumi Nojumi po Aurum 1006 km varžybas 2023-iaisiais



► Kačerginės trasoje Kaune

Laukia naujo automobilio

Mechaninę bazę viešoji įstaiga „Rinkis greičiausia“ steigia Palangos g. 28C ir bet to, kad čia automobiliai bus rengiami lenktynėms, taip pat planuoja rengti įvairius mokymus, kad vaikus ir jaunuolius supažindintų, o kas gi iš tiesų yra tas lenktyninis automobilis, žinoma, leidžiant jame ir pasėdėti, gal – ir pavėžėjant.

„Automobilis ir tai, kas vyksta iki jam išvažiuojant į trasą, ir yra visa lenktynių esmė. Tai, koks azartas verda iki lenktynių, kas vyksta jų užkulisuose ir yra visų įdomiausia, nes tu esi komandoje ir su komanda. Jausmas tiesiog nenusakomas, ypač, kai tenka susitelkti automobiliui virtus ar ištikis kokiai kitai bėdai – visi tampame atsakingi, kad automobilis sugrįžtų į trasą“, – kalbėjo T. Baranauskas, kartu su M. Eiduku nekantriai laukiantys, kada į Kretingą iš Jungtinių Amerikos Valstijų bus atgabentas Audi S4 automobilis. Iki šiol T. Baranauskas jau du sezonus lenktynėse dalyvavo su Audi RS3 automobiliu, ruošia šį automobilį ir kitam sezonui. Praėjusiais metais „Aurum“ varžybose jų komanda savo klasėje tapo III v. laimėtoja, dar prieš tą sezoną užėmė II v. Praėjusiais metais Baltijos šalių čempionate (BATCC) iškovojo I v. 2 val. išvertmės lenktynės Rygoje, šiemet Poznanėje I v., tarp 44 dalyvių pateko į 10-uką bendroje įskaitoje. „Dalyvaujame ir Lietu-

vos žiedinėse lenktynėse, kurios yra labai gera treniruotė“, – vieną kitą rezultatą išvardinę vyrai teigė, kad jų parengtas automobilis yra konkurencingas, o ir vairuoja jį konkurencingi vairuotojai, kurie, kaip ir įprasta lenktynių pasaulyje, kaskart keičiasi.

„Mūsų komanda – profesionalių talentingų patyrusių žmonių komanda, kuriai atstovauja savo sritį geriausiai išmanantys inžinieriai, mechanikai, taktikos specialistai, lenktynininkai. Visi kartu siekiame bendro tikslo – tobulėti ir tapti lyderiais lenktynių pasaulyje, pasiekti aukščiausių rezultatų“, – su užsėdėdami kalbėjo M. Eidukas ir T. Baranauskas, turintys sumanymą kitų metų sezoną dalyvauti ne tik Lietuvos žiedinių lenktynių, Lietuvos mėgėjų žiedinių lenktynių, Lietuvos time attack čempionate, Aurum 1006 km lenktynėse, BATCC čempionate, bet išriedėti ir į Europos šalių trasas, kuriose rengiamos varžybos yra paties aukščiausio lygio.

Simulatorių akademija – dar šiemet

M. Eidukas ir T. Baranauskas, pasvarstė, kad jų steigiamoji simulatorių akademija bus bene pirmoji ne tik Kretingoje, bet ir Vakarų Lietuvos regione, visų pirma akcentavo ne tik galimybę treni-

Naują lenktynių komandą remia: „Rinkis geriausia“, EuroLint, DEORA-Exim sp. z. o. o., Windsor group, Ino-Lint, DANRA, Rg-tools.lt, Bizea sp. z. o. o., MOL coins, Gorila studija, Rentalcentre tenerife, cargo.lt, Baldų Taškas.



Profesinio mokymo centras duris atveria ir bendrystei

Audronė PUIŠIENĖ

► Geromis nuotakomis didžiausias metų šventes pasitinka Klaipėdos Ernesto Galvanauskio profesinio mokymo centro bendruomenė. „Mums pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus mokymo ir mokymosi aplinkos kokybei gerinti, mums sekasi vykdyti įvairius projektus šalies ir tarptautiniu lygiu, žinant, kad profesijos besimokantiems jaunuoliams tiek Klaipėdoje, tiek Kretingoje suteikiamos pačios geriausios sąlygos įgyti kompetencijų, praversiančių jiems gyvenime ir padėsiančių įsitvirtinti darbo rinkoje“, – teigė šio profesinio centro direktorė dr. Dalia Martišauskienė.

Klaipėdos Ernesto Galvanauskio profesinio mokymo centro veikla yra išskirtinai platus spektro, kadangi mokymo programos pritaikytos įvairaus amžiaus žmonėms – nuo jaunuolio iki suaugusiojo: veikia jaunimo ir gimnazijos klasės, mokoma darbo rinkoje paklausių profesijų, ūkininkavimo pagrindų, rengiami įvairūs seminarai, kursai. Be viso to, profesinio mokymo centras vis dažniau duris atveria bendrystei – rengia edukacijas bendruomenėms, profesinio mokymo centro erdvėse priima bendrojo lavinimo mokyklų mokinius, kad jie galėtų susipažinti



► Klaipėdos Ernesto Galvanauskio profesinio mokymo centro direktorė dr. Dalia Martišauskienė teigė, kad šios mokymo įstaigos veikla yra išskirtinai platus spektro.

su karjeros galimybėmis ar pasirinkti modulinį mokymą, kuris šiais mokslo metais Klaipėdos Ernesto Galvanauskio profesinio mokymo centro Kretingos filiale papildė naujais moduliais, patraukusiais jaunimo dėmesį.

„Laukiame kaimo bendruomenių – jiems mes pajėgūs surengti konditerijos, kulinarijos, floristikos ir kitokio pobūdžio edukacijas. Smagu žinoti, kad apie mus vis plačiau sužino ir mielai priima mūsų kvietimą apsilankyti profesinio mokymo centro Kretingos filiale“, – kalbėjo D. Martišauskienė, kurios pastebėjimu, profesinio mokymo centras siekia tapti viso rajono švietimo sistemos dalimi,

galinčia svariai prisidėti ir prie jaunimo ugdymo, ir prie suaugusiųjų mokymo, kas pastaruju laiku yra ypač aktualu – šiuos procesus skatina ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, skirdama lėšų Kretingos filialo infrastruktūrai gerinti, mokymo bazei stiprinti.

„Iš tiesų tampame šiuolaikiška, europinius standartus atitinkančia profesinio mokymo įstaiga. Turime sumanymų, planų, kuriuos tikimės sėkmingai realizuoti“, – tvirtino profesinio mokymo centro direktorė D. Martišauskienė, visai rajono bendruomenei linkėdama prasmingų ir sėkmingų ateinančių metų.



► Mokytis paramediko profesijos centre gali ir jaunuoliai, ir suaugusieji.



► Pamokos autodrome padeda įtvirtinti vairavimo įgūdžius.

Romaldas Sakalauskas: „Į Kalėdas einu pakelta galva“

Audronė GRIEŽIENĖ

► Besibaigiantys 2024-ieji metai Kretingos ligoninės vyriausiajam gydytojui Romaldui Sakalauskui buvo tretieji, kai jis vadovauja šiai įstaigai, tad, kaip pats sako, kadencija ritasi į antrą pusę. „Pasižiūrėjau, ką per tą laiką nuveikiau ir ką dar galėju nuveikti, – pasirodo, į Kalėdas ir Naujuosius galiu eiti aukštai pakėlęs galvą“, – atviravo jis.

Anot pašnekovo, vaizdžiai kalbant, ligoninė jam – kaip laivas, kuris turi plaukti ir bangotoje jūroje, stengtis, kad nebūtų užplūsta arba kad nepanirtų į gelmes.

– **Vadinasi, reikalingas stabilumas?**

– Be abejo. Norisi žinoti, kad viskas, ką darai, bus ilgam. Kai pradėjau dirbti ligoninėje, pirmaisiais metais nuotaika čia buvo šiek tiek „depresuota“: galvojau, ar pavyks geriau negu buvo? O gal teks atsistatydinti? Dabar aš patenkintas, nes praėjusių metų pabaigoje sudėliotus darbus pavyko įgyvendinti su kaupu. Už tai ačiū kolektyvui – darbuotojams, su kuriais pirmaisiais mano darbo ligoninėje metais tik pažindinomės, stebėjome vieni kitus, kas ko esame vertas. Pasiteisino bendras tikslas ir žiūrėjimas viena kryptimi. Dėkoju ir pacientams, kurie pas mus lankosi, gydos, dėl jų mes ir stengėmės. Dauge-



► „Kas padaryta šiandien, – praeitį, rytoj turime imtis naujų darbų“, – sakė Romaldas Sakalauskas.

Dariaus Šypalio nuotr.

liui galėjome padėti, natūralu, jeigu kas ir nusivylė – pažadame, kad tobulėsime visi kartu. Pacientai, jų atsiliepiamai yra pats geriausias mūsų auditas, geriausia kontrolė. Bet tuo pačiu norėčiau paprašyti, kad daugiau pagarbos parodytų ir medicinai bendruomenei, kuri kai kuriais atvejais, manau, nuvertinama nepelnymai. Artėjant šventėms, pasakykime tūkstantį gerų žodžių vieni kitiems, ir Kalėdų žvaigždė mūsų širdyse užsidegs ryškiau.

– **Kokius lig šiol nuveiktus darbus išskirtumėte?**

– Pirmaisiais padaugėjo pasiūlymų, žmonėms nebereikia registruotis ir laukti eilėse patekti pas specialistus kituose mies-

tuose. Džiugu, kad ir pas mus jau galima atlikti žarnyno tyrimą, pasitikrinti pagal krūtis vėžio prevencinę programą, be to, sukomplektuota puiki chirurgų komanda, pradėjo dirbti odos, nosies ir gerklės gydytojais, papildomai – ir naujas kardiologas, ir urologas. Urologų šiandien iš viso jau turim tris. Taip kad pagal specialistų skaičių Kretinga kartais, ko gero, jau lenkia ir didžiuosius miestus.

Jeigu kalbėtume apie politinę situaciją, keičiantis valdžioms, šie metai buvo neramastingi. Mes irgi nebuvom mylimi centrinės valdžios, kuri kai kurias gydymo įstaigas dėl įvairių priežasčių buvo „užmiršusi“ arba net norėjo ištrinti iš Lietuvos

sveikatos įstaigų žemėlapiu. Buvęs sveikatos ministras per trejus mano darbo metus Kretingoje nepasirodė nė karto, o ir ministerijoje mūsų priimti nespėjome. Todėl džiaugiuosi, kad, nepriklausomai nuo politinių vėjų, dirbant savarankiškai, galėjome pasiekti rezultatą. Tikiuosi, kad naujoji valdžia bus pakantesnė, labiau įsiklausys, daugiau žinos apie didžiųjų rajonų, tarp kurių ir Kretingos, kur daug gyventojų, ligonines ir ką mes jose veikiame.

– **Kretingiškieji pastebė, kad, jums pradėjus vadovauti, gerokai pagražėjo ir pats ligoninės vaizdas, preigos, pasikeitė interjeras.**

– Visa tai – gerai. Aš noriu, kad vietiniai žmonės, mūsų pacientai, o ir Žemaitės alėja kur nors Plungės link važiuojantys pakeleiviai atkreiptų dėmesį, sakyk: „Va, čia yra Kretingos ligoninė!“. Kai kažką naujo padarai, sukuri, kai dėl to apima katarsis, norisi nuveikti dar ir dar. Artėjant šventėms, kai ligoninėje nebepilpsime, kaip tam traukiniui mums jau žūtūt reikia papildomo vagono. Ir jis bus – netrukus iškils naujas Priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus priestatas. Be to, prie kolonų ties pagrindiniu įėjimu į ligoninės pastatą atsiras stiklinis liftas, kuriuo pacientai į viršų galės pakilti iš lauko. Aš visada sakau: kas padaryta šiandien – jau praeitį, rytoj turime imtis naujų projektų, naujų dar-

bų. Toks yra mano, kaip žmogaus, ego.

Gražiai sutvarkyta aplinka – labai gerai, bet vis dėlto mūsų prioritetas yra ne pastatai ir jų grožis, o kvalifikuoti gydytojai, slaugytojos, kurių šiandien dirba beveik 100, ir, žinoma, gydymo įstaigoje atliekamų paslaugų kokybė. Mūsų ligoninės misija – gydyti ir padėti pacientui pasveikti.

– **Siemet kandidatavote į Seimą. Ar nemanote, kad jūsų gebėjimas „sutepti“ ligoninę, padaryti ją patrauklią atsigrėžė prieš jus patį – gero ligoninės vadovo rinkėjai nenorėjo „paleisti“? Ar nejauciute dėl to nuoskaudos?**

– Nenorėjau tapti Kretingos rajono įkaitu, kaip žmogus noriu būti laisvas. Bet yra kaip yra. Mano supratimu, Seime atstovauti tautai ir turėti tie žmonės, kurie bet kur dirbdami – ar tai būtų Šilumos tinklai, ar Autobusų parkas, ar dar kas nors – būtų ką nors reikšmingo nuveikę. Neužtenka, kad vienas moka dainuoti, kitas džiazuoti ar panašiai.

Į mediciną aš įstojau iš trečio karto, po kiekvieno bandymo žinojau, kad jeigu šįkart nepavyks, bandysiu iš naujo. Apie didžiąją politiką nebalvoju – prie mano metų pridėkit 4-erius metus, kiek truks dabartinė Seimo kadencija... Esu įsitikinęs, kad, būnant solidaus amžiaus, tupinėti Seime nebereikia.



Kretinga modernėja – duris atvėrė „Caffeine“



▶ Dalia Padagienė (dešinėje) su dukra Egle.

„Dvejus metus „Caffeine“ kavinių tinklo regiono vadovas kalbino atidaryti „Caffeine“ Kretingoje, vis dvejolau. Be dukros Eglės skatinimo kažin, ar būčiau pasiryžusi“, – sakė 30 metų prekyboje dirbanti, Vakarų Lietuvoje valdanti 7 parduotuves Dalia Padagienė, pasidžiaugusi, kad lapkritį atidarytų trijų tinklo kavinių Ukmergėje, Kėdainiuose ir Kretingoje lankytojų srautas Kretingoje yra vienas didžiausių.

Su šalies didmiesčiuose įsitvirtinusių ir į mažesnius miestus žengiančiu „Caffeine“ tinklu D. Padagienė dirba pagal franšizės sutartį, todėl kavinės Kretingoje maisto, gėrimų asortimentas, interjeras neatsiejamas nuo tinklo. Konditerijos gaminiai, sumuštiniai atvežami iš centrinio gamybos cecho, jų galiojimo laikas – 2-3 paros – yra tinklo griežtai kontroliuojamas. Palyginti trumpas galiojimo laikas rodo, kad vengiama maisto konservantų. Tinklo kavinėse naudojama tik ekologiška kava, kuri skrudinama Lietuvoje. „Caffeine“ turi viliojanti

pasirinkimą arbatų, šviežių sulčių, liofilizuotų vaisių ir daržovių kokteilų-smūčių. Siūlo ir šilto maisto, kaip antai kišo, kurį šildo ne mikrobangų krosnelėje.

„Caffeine“ Kretingoje įsikūrė Rotušės aikštėje, buvusios parduotuvės „Laura“ vietoje. Kavinėje net 65 sėdimos vietos, visa siena lentynų su knygomis, kavinė draugiška gyvūnams – čia užsukti galima ir su augintiniais.

„Laimėjome kavinę įrengę visame pirmame aukšte, o ne jo dalyje, kaip iš pradžių ketinome. Kai daug erdvės, sėdimų vietų, klientams patogiau. Prisėdus galima ir ramiai kompiuteriu padirbėti, kuomet nauji lankytojai atlaisvinti vietą neskubina, – kalbėjo D. Padagienė. Erdvi, į atskiras zonas dalijama kavinė patogi verslo, draugų susitikimams, pokalbiams.

„Caffeine“ Rotušės a. 4 Kretingoje dirba pirmadieniais–ketvirtadieniais nuo 8 iki 20 val., penktadieniais nuo 8 iki 21 val., šeštadieniais – nuo 9 iki 21 val. sekmadieniais – nuo 9 iki 19 val.



„Getano“ baldai: nuo projekto iki sumontavimo



Audronė GRIEŽIENĖ

▶ „Mums svarbiausia – klientai, jų idėjos ir nuomonė, nes jie tais baldais naudosis“, – sakė vienas nestandartinius baldus iš medžio plokščių gaminančios klaipėdiečių bendrovės „Getanas“ savininkų Gerimantas Česlauskas.

Paprašytas papasakoti apie įmonės ištakas, verslininkas teigė, kad „Getanas“, kurio pavadinime užkoduoti jo paties ir nuo mokyklos laikų pažįstamo Antano Rimkaus vardai, įsteigtas 2020-aisiais. Prieš tai abu draugai – vienas baldžius, kitas stalius – dirbo kitoje baldus gaminančioje įmonėje. Sukaupę patirtį, bendraminčiai nusprendė nebetarnauti svetimiems, imtis savo verslo. „Netrukus į kompaniją priėmėme ir Gediminą – jis tapo trečiuoju mūsų verslo partneriu“, – sakė Gerimantas.

Dažniausi baldų užsakovai, kurių sulaukiama kone iš visos Vakarų Lietuvos, – fiziniai asmenys, bet yra tekę gaminti ir dekoracijas Klaipėdos dramos teatro spektakliams, ir baldais apstatyti du Latvijoje nuomojamus namukus.

Prisiminęs pačią verslo pradžią, G. Česlauskas atviravo, kad sunkiausias buvo kūrybinis pro-

cesas. „Pirmųjų virtuvės baldų užsakovo pageidavimai – dideli, reikėjo prisitaikyti, padėti išrinkti, suderinti spalvas. Galiausiai rezultatu visi likome patenkinti, – sakė pašnekovas. – Juk mūsų šūkis nuo pradžių buvo ir yra „Jūsų vizija, mūsų – misija“.

Anot Gerimanto, kai iššūkius pavyksta įveikti, tada ir naujų projektų imiesi su dvigubu entuziazmu. Kiek per ketverius metus pagaminta virtuvinių komplektų, komodų, spintų ir spintelių, lovų, pufų – turbūt sunku ir suskaičiuoti. Jos iškeliavo ir į Šilutę, ir į Endriejavą, ir į Gargždus, ir į Kretingą, ir į Padvarius, ir į Palangą, ir visai čia pat – į Klaipėdą. Baldų kaina, palyginus su kitų įmonių, pašnekovo žodžiais, yra nei per didelė, nei per maža, – konkurencinga, labai priklauso nuo pasirinktų medžiagų bei sudedamųjų dalių.

Kodėl jie populiarūs, kuo skiriasi nuo konkurenčių senųjų tokių pobūdžio įmonių? Pasirodo,

ir tuo, kad baldus gamina ne tik naujai pastatytiems namams, o ir mažiausių erdvių butams.

Kadangi įmonės „Getanas“ baldai – nestandartiniai, matmenys niekada nebus vienodi, todėl ypatingo atidumo reikia atliekant matavimus. Tiesa, 5 mm paklaida leidžiama, bet jeigu bus didesnė – brokas. Paklaustas, kaip pavyksta to išvengti, verslininkas teigė, jog viską lemia įgūdžiai ir požiūris į darbą, atsakomybė prieš užsakovą – baldai turi būti geri ir funkcionalūs, pagaminti pagal užsakovo skonį, poreikius bei gyvenimo įpročius.

Pasiteiravus apie šių dienų baldų madas, Gerimantas teigė, jog visas idėjas dažniausiai ir atsineša patys klientai, bet kartais tenka padėti sukurti jų trokštamą baldą. Šiuo metu populiarūs priesterių ar grindų derinami vienspalviai baldai arba su gyvybės erdvei suteikiančiu medžio dekoru. „Atgyventi“ baigia pilka spalva, žmonės mielai renkasi rusvą.



Bendrovė „Getanas“ įsikūrusi Priestočio g. 1 B Klaipėdoje, geležinkelio stoties rajone. Tel. 0 865 664554. Įmonė taip pat reklamuoja si feisbuke bei portale paslaugos.lt.



**Sveikiname
visus su artėjančiomis
gražiausiomis metų šventėmis ir
linkime dalintis gerumu bei ramybe!**

**Kalėdos stebuklų metas!
Kviečiame apsilankyti UAB „Medis“
baldų salone (Laisvės g. 16A) gruodžio 9-19 d.,
išbandyti sėkmę sukant „Laimės ratą“,
pasimėgauti puodeliu šiltos arbatos,
jaukiai pasišnekučiuoti.**



Laisvės g. 16 a, Kretinga, Tel.: +370 615 67717
El.p.: parduotuve@firmamedis.lt
www.firmamedis.lt

**METŲ
NUOLAIDOS!
IKI -55%**

NEMOKAMAS REGĖJIMO PATIKRINIMAS

KRETINGOJE: ROTUŠĖS A. 16, centrop**ptik**

TEL. 8 445 51539

skaitykite

www.pajurionaujienos.com

**Gal Šv. Kalėdoms
lovą dovanų?**

P. Varkojis ir Ko

Jau veikia elektroninė parduotuvė: **evarkojis.lt**

PARDUOTUVĖ „SKANUMYNAI VISIEMS“

Prekiaujama:

- *tortais;
- *šakočiais;
- *„skruzdėlynais“ ir šimtalapiais;
- *grybukais ir įvairiais saldumynais.



Priimami užsakymai, pakuojamos įvairios dovanėlės.

Tel. 0 445 77582 arba 0 677 20508

Vytauto g. 12 Kretingoje
Parduotuvės darbo laikas:

I–VII – nuo 8 iki 20 val., be pietų pertraukos